33.749.086/0001-09 e Liderança Limpeza e Conservação Ltda,
CNPJ nº 00.482.840/0001-38. Objeto: repactuação dos valores em decorrência da
celebração da CCT 2020/2021 e a prorrogação do prazo de vigência do contrato por mais
12 (doze) meses, a contar de 04/08/2020. Valor: do presente aditivo é de até R$
134.254,76 (cento e trinta e quatro mil, duzentos e cinquenta e quatro reais e setenta e
seis centavos). Assinatura em 16/06/2020.

TELECOMUNICAÇÕES BRASILEIRAS S/A
CNPJ: 00.336.701/0001-04 NIRE: 5330000223/1

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº 302/2016
Terceiro Termo Aditivo ao Contrato n° 074/2017-TB
Data de Assinatura:

[...]

Prorrogação do prazo de vigência do Contrato Original por 18 (dezoito) meses, com
início em 30 de junho de 2020, bem como a redução linear dos valores unitários de todos
os itens deste em 3% (três por cento), conforme transacionado entre as partes.
Vigência: De 30/06/2020 a 30/12/2021
Valor do Contrato: R$ 32.234.245,01 (trinta e dois milhões, duzentos e trinta e quatro mil,
duzentos e quarenta e cinco reais e um centavo)
Fundamentação Legal: artigo 54, inciso II e §2º do artigo 57 e caput do artigo 65, todos da
Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993, c/c artigo 840 do Código Civil Brasileiro, e nas
Cláusulas Quarta, Nona e Décima Sexta do CONTRATO ORIGINAL.